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Urządzenie do usuwania wylewów zwłaszcza gumowych

Wynalazek dotyczy urządzenia do usuwania wy¬
lewów, zwłaszcza gumowych powstających przy
produkcji1 elementów gumowych lub gumopodob-
nych o przekroju kołowym.
Znane są urządzenia do mechanicznego usuwania

wylewów z elementów gumowych lub gumopodob-
nych. Polegają one na nakładaniu elementu na ob¬
racający się trzpień i usuwaniu wylewu przez przy¬
kładanie narzędzia ściernego. Stosuje się również
przykładanie wyrobu do tarcz szlifierskich w ruchu.
Nowszym urządzeniem jest obrotowy bęben, w któ¬
rym znajdują się zamrożone elementy. Urządzenia te
za wyjątkiem ostatniego są bardzo mało wydajne.
Wszystkie te urządzenia są niedoskonałe, gdyż nie
gwarantują otrzymania dostatecznie gładkiej i rów¬
nomiernej powierzchni. Jest to wada obniżająca ja¬
kość elementów gumowych lub gumopodobnych, sto¬
sowanych w hydraulice siłowej i pneumatyce.
Urządzenie ma na celu polepszenie jakości goto¬

wego wyrobu, przy wysokiej wydajności procesu
usuwania wylewu. Zagadnienie to zostało rozwiąza¬
ne przez zastosowanie zestawu ruchomych i obra¬
cających się, wyżłobionych rolek napinających i pro¬
wadzących, oraz dwóch tarcz szlifierskich obraca¬
jących się w przeciwnym kierunku do ruchu sznu¬
ra, ustawionych w ten sposób, by jedna tarcza zdzie¬
rała wylew górny sznura, a tarcza druga zdzierała
wylew dolny sznura.
Rolki są wysuwne poziomo w kierunku prosto¬

padłym do sznura i przesuwne względem siebie dla
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umożliwienia swobodnego wkładania elementu gu¬
mowego. Jedna para rolek posiada napęd z prze¬
kładni ślimakowej i spełnia rolę elementu pociągo¬
wego. Druga para rolek służy wyłącznie do napina¬
nia sznura gumowego i jego prowadzenia. Za pomo¬
cą takiego zestawu rolek uzyskuje się to, że od¬
cinek sznura znajdujący się między rolkami jest
prosty i napięty, a szlifowanie obustronnych wy¬
lewów za pomocą obracających się tarcz ściernych
odpowiednio ustawionych, wysoce ułatwione.
Zaletą wynalazku jest całkowite zmechanizowanie

czynności usuwania wylewu z elementów gumo¬
wych, lub gumopodobnych o przekroju kołowym,
przy zagwarantowaniu dowolnej klasy gładkości,
oraz przy zapewnieniu dużej przepustowości.
Urządzenie według wynalazku jest przedstawione

na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia urządze¬
nie widziane z góry, a fig. 2 przedstawia urządze¬
nie widziane od czoła.

Urządzenie składa się z zestawu wyżłobionych ro¬
lek, które służą do napinania, przesuwania i pro¬
wadzenia sznura. Pierwsza para rolek 1 i 3 posia¬
da napęd przekazywany z przekładni ślimakowej.
Natomiast druga para rolek 2 i 4 nie posiada na¬
pędu, lecz obraca się gdy między rolkami znajduje
się sznur 7, a urządzenie jest w ruchu. Rolki mogą
się przesuwać w kierunku poziomym prostopadłym
do sznura. Przesuw rolek jest jednoczesny, gdy ob¬
rabiany artykuł ma być odsunięty od tarcz ścier¬
nych.
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W celu wyjęcia lub założenia elementu między
rolki rozsuwa się je, przy czym dźwignia przesuwa
je do położenia drugiego. Przy wkładaniu sznura
kolejność czynności jest odwrotna. Przesuw rolek
w kierunku poziomym odbywa się za pomocą od¬
powiedniej dźwigni. Zadaniem tego zestawu rolek
jest zapewnienie przesuwu sznura, oraz jego prowa¬
dzenie po liniach prostych. Tarcze ścierne 5 i 6 są
usytuowane w ten sposób, że zapewniają jednoczes¬
ne szlifowanie górnego ii dolnego wylewu. Położenie
tych tarcz jest reuglowane w kierunku pionowym.
Tarcze posiadają wspólny napęd. Kierunek obro¬
tu tych tarcz jest odwrotny do kierunku posuwu
sznura gumowego.
Obsługa urządzenia jest prosta. Polega na urucho¬

mieniu napędu tarcz i rolek. Rolki przesuwa się za
pomocą dźwigni, po czym w wyżłobienia rolek
wkłada się sznur gumowy. Następnie zwalnia się
dźwignię, co powoduje lekkie ściśnięcie sznura,
wprawienie go przez rolki w ruch posuwisty, na¬
prężenie i wsunięcie między obracające się tarcze,
które szlifują jego powierzchnie wylewowe.

Po zakończeniu szlifowania sznura, jeżeli jest to
sznur o kształcie pierścieniowym, przesuwa się rol¬
ki nie zatrzymując tarcz ściernych, za pomocą
dźwigni i postępuje się jak na wstępie opisu dzia¬
łania. Prawidłowość działania urządzenia jest uza¬
leżniona od dobrania wyżłobienia rolek, które po¬
winno być mniejsze o 0,1 mm od promienia prze¬
kroju sznura gumowego.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do usuwania wylewów, zwłaszcza gu¬
mowych, znamienne tym, że zawiera zestaw conaj-
mniej dwóch par rolek (1, 3) i (2, 4) do przesuwa¬
nia i prowadzenia sznura, oraz zestaw dwóch tarcz
ściernych (5, 6), ustawionych prostopadle do osi
obracających się w kierunku przeciwnym do kie¬
runku posuwu sznura, przy czym pierwsza para
rolek (1,3) napędzana jest przez przekładnię ślima¬
kową, natomiast druga para rolek (2, 4) nie posiada
napędu i służy jako element napinający.
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